
Area: Funzioni Generali
Settore: Ambiente e Pianificazione Territoriale
C.d.R.: Ambiente
Servizio: Amministrativo Ecologia
Unità Operativa: Bonifiche e discariche
Ufficio: Discarica 2B denominata "ex ditta Clara Ecologica srl"

DETERMINAZIONE

Determ. n. 707 del 29/05/2025 Treviso, 29/05/2025

Oggetto:  INCARICO  DI  AGGIORNAMENTO  DEL  PROGETTO  DI  FATTIBILITA'  TECNICA  ED 
ECONOMICA E  DEL PROGETTO ESECUTIVO,  CSP,  CSE  E  ASSISTENZA D.L.  DELLA "MESSA IN 
SICUREZZA PERMANENTE DELLA DISCARICA 2 B "EX DITTA CLARA ECOLOGICA SRL" SITA IN SAN 
VENDEMIANO (TV) RT TOMIO, DA RE, DURANTE, BESSEGA, CANCIAN, RADDIES, DE MARTIN. 
RETTIFICA DETERMINAZIONE 617/2025. CUP B34G18000140002. CIG B5F72B0600.

Richiamata la Determinazione Dirigenziale n. 617 del 13.05.2025 con la quale, è stato affidato al 
costituendo RT geol. Eros Tomio (capogruppo mandatario) p.i. 00608040267, ing. Yannick Da Re 
(mandante) p.i. 03610970265, ing. Stefano Durante (mandante) p.i. 02290350269, geom. Giorgio 
Bessega (mandante) p.i. 03437400264, ing. Filippo Cancian (mandante) p.i. 05063440266, geom. 
Marika Raddies  giovane professionista (mandante) p.i.  05462050260 e ing. Adriana De Martin 
(mandante) p.i. 04795580267 l'aggiornamento del progetto di fattibilità tecnica ed economica e 
il progetto esecutivo e gli incarichi per CSP, CSE e assistenza alla Direzione Lavori della “messa 
in sicurezza permanente della discarica 2B “ex ditta Clara Ecologica srl" sita in San Vendemiano 
(Tv)  per  l'importo  di  netti  Euro 138.000,00.=,  pari  a  complessivi  Euro 175.481,62 contributi  
Cnpaia 4%, Epap 4%, Cassa Geometri 5% e iva 22% inclusi, ed è stata assunta la spesa;

Visto che:
- l'incarico di Rup è affidato all'ing. Renato Brunello;
- l'incarico di Dec è affidato all'arch. Silvia Ceola;
- l'incarico di supporto al Rup è affidato all'arch. Lucio Bottan;
- l’incarico per perizia di  stima e assistenza tecnico  legale è affidato allo Studio Guzzo dei 
geometri Pietro e Nicola Guzzo;

Dato atto che il giovane professionista è la geom. Marika Raddies e non, come erroneamente 
trascritto nella determinazione succitata, l'ing. Filippo Cancian; 

Dato atto che null'altro modifica rispetto a quanto riportato nella Determinazione Dirigenziale n. 
n. 617 del 13.05.2025; 

Determ. n. 707 del 29/05/2025 pag. 1/3



Tutto ciò premesso e considerato, 

IL DIRIGENTE

Visti il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e il D.Lgs n. 118 del 23/06/2011 e successive modificazioni;

Vista la Legge n. 56 del 7/04/2014, "Disposizioni sulle città metropolitane, sulle Province, sulle 
unioni e fusioni di comuni”;

Vista la L.R. n. 19 del 29/10/2015 “Disposizioni per il riordino delle funzioni amministrative 
provinciali";

Visti gli artt. 4 e 17 del D. Lgs 165/2001;

Vista la Delibera di Consiglio Provinciale n. 44/2024 del 16/12/2024 avente ad oggetto: 
"APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2025-2027, DELLA NOTA DI AGGIORNAMENTO DEL 
DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2025-2027 E RELATIVI ALLEGATI";

Visto il Decreto del Presidente n. 328/2024 del 24/12/2024 avente ad oggetto: "APPROVAZIONE 
PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2025-2027".

DETERMINA

1)  di  richiamare  a  far  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente  provvedimento  quanto  in 
narrativa esposto;

2) di rettificare e integrare la Determinazione Dirigenziale n. 617 del 13.05.2025 dando atto che, 
nel costituendo RT geol. Eros Tomio (capogruppo mandatario) p.i. 00608040267, ing. Yannick Da Re 
(mandante) p.i. 03610970265, ing. Stefano Durante (mandante) p.i. 02290350269, geom. Giorgio 
Bessega (mandante) p.i. 03437400264, ing. Filippo Cancian (mandante) p.i. 05063440266, geom. 
Marika  Raddies  giovane  professionista  (mandante)  p.i.  05462050260  e  ing.  Adriana  De  Martin 
(mandante) p.i. 04795580267, il giovane professionista è la geom. Marika Raddies;  

4)  di  dare  atto  che  null'altro  modifica  rispetto  a  quanto  riportato  nella  Determinazione 
Dirigenziale n. n. 617 del 13.05.2025; 

5) di dichiarare che l'operazione oggetto del presente provvedimento non presenta elementi di 
anomalia  tali  da  proporre  l'invio  di  una delle  comunicazioni  previste  dal  provvedimento del 
Direttore dell'Unita di informazione finanziaria (U.I.F.) per l'Italia del 23 aprile 2018;

Determ. n. 707 del 29/05/2025 pag. 2/3



6) di dare atto che sul contenuto del presente provvedimento è stato espresso parere tecnico 
favorevole da parte del dirigente responsabile ai sensi dell'art. 147 Bis D.Lgs. n. 267/2000 e art.  
8 del “Regolamento del sistema integrato dei controlli interni”. 

7) di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun onere a carico del bilancio 
provinciale.

IL DIRIGENTE
BUSONI SIMONE

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Determ. n. 707 del 29/05/2025 pag. 3/3


